



# لنډيز راپور تحقيقات، موندنې، او کړنې - Barton House

## فبروري 2024

### پېژندنه

په 14 نومبر 2023، پریکړه وشوه چې د Barton House اوسیدونکو څخه وغواړي چې خپل ملکیتونه خالي کړي او بدیل هستوګنې ته لار شي. دا پریکړه د برج بلاک ساختماني پیاوړتیا په اړه د مخکیني سروې کونکي راپور د جوړې بیاکتني موندنو ترلاسه کولو وروسته اخیستل شوې. موندنې، چې د شورا د قراردادبانو لخوا وړاندې شوي، Arup، خبرداری ورکړ چې په بلاک کې د ځینې کلیدي خونديتوب اقداماتو احتمالي نشتوالي له امله، ودانۍ به د چاودنې، اور یا لوړ اغیزو په صورت کې د جوړښت پرمختللي سقوط لپاره ډیر حساس وي. په شمول په یوه فلیټ کې د احتمالي اور په شمول. د Avon Fire and Rescue Service افسرانو سره مشورې وروسته، لوړ پوړو مشرانو پریکړه وکړه چې د دې اوسیدونکو خونديتوب خوندي کولو لپاره ودانۍ تخریب کړي.

د ساختماني انجینرانو په مشوره، د ودانۍ نورې مداخلې سروې سمدلاسه امر شوې چې تحقیقات یې د دوشنبې په 20 نومبر 2023 پیل کړي. Ridge and Partners LLP ته دنده ورکړل شوې وه چې په مهمو ځایونو کې په شپږو فلیټونو کې نوي تحقیقات ترسره کړي چې دوه نور فلیټونه بیا کتنه کوي کوم چې دمخه د Ridge لخوا د مخکیني راپور برخې په توګه معاینه شوي و چې د Arup لخوا بیا کتنه شوې وه.

د دې وخت په جریان کې، ډیری اوسیدونکي د هوټل استوګنځي کې ملاتړ شوي بډاسې حال کې چې ځینې یې د ملګرو او کورنۍ سره پاتې شوي او یو لږ شمیر کورنۍ د مشورې خلاف په Barton House کې پاتې دي.

د Ridge and Partners LLP لخوا ترسره شوي نورې څیړنې موندنې رامینځته کړې چې د اوسیدونکو لومړني ایستلو وروسته یې د شورا پریکړې کولو ته خبر ورکړی. دا موندنې د Arup لخوا بیا کتنه شوې او د ډاډ لپاره د Avon Fire and Rescue Service سره شریکې شوې. د دې سروې لنډمهالې او وروستۍ پایلې شورا ته په لیکونو او راپورونو کې شاملې دي، چې ټول یې په بشپړ ډول خپاره شوي دي.

پدې راپورونو کې وړاندیز شوي وړاندیزونه تعقیب شوي او د اور وژنې مرکزي الارم سیستم نصبولو او د ودانۍ په ځینو برخو کې د موجوده فولادو ملاتړونو اضافي اور وژونکي پیدېنگ ترسره کولو لپاره کار ترسره شوی.

د دواړو انجینرۍ شرکتونو مشوره دا ده چې د دې معالجې کارونو تابع دي چې په بلاک کې ترسره کړي «وړاندیز کړي چې ودانۍ د غیر متناسب سقوط نسبتا کم خطر کې وي او له همدې امله Barton House به د ناڅاپي پینې په جریان کې کافي چلند وکړي.»

دا اصالحې کارونه بشپړ دي. د Avon Fire and Rescue Service څخه مشوره اخیستل شوې ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې د

ودانې خونديتوب په اړه دقيقي پايلې ترلاسه كيږي. لاندې ځواب ترلاسه شوی. د Avon Fire and Rescue Service بشپړ بيان لپاره ضميمه 1 وگورئ:

«د دې اقداماتو سره اوس ځای په ځای شوي، Avon Fire and Rescue Service د پريکړې ملاتړ کوي چې اوسيدونکو ته اجازه ورکړي چې د Barton House بيا ځای ونيسي، لکه څنگه چې مخکې پيژندل شوي خطرونه په نښه شوي، د اور وژني انجيرانو راپورونو وړاندیزونو سره سم.»

لاندې برخې د Barton House په اړه ترسره شوي تحقيقات، موندنې او اقدامات لنډيز کوي.

## تحقيقات

Ridge and Partners LLP په 2020 کې د Bristol City Council لخوا کميسيون شوي ترڅو د Barton House ساختماني سروې ترسره کړي ترڅو د ځانگړي ډيزاين برج بلاکونو په اړه د حکومت لخوا ورکړل شوي مخکينۍ مشورې وروسته. د دې سروې ترسره کولو لپاره، ساختماني انجيران بايد د کورنيو لپاره انتظار وکړي چې د بلاک دننه کلیدي ځايونو کې له فليټونو څخه وځي. د دې سروې ترسره کولو لپاره د مداخلې کار ډول ډول له امله، انجيران کولی شي دا يوازې په خالي فليټ کې ترسره کړي. د راتلونکو دوو کلونو په جريان کې، درې فليټونه سروې شوي.

راپور توليد شوی، او په 2022 کې د افسرانو سره شريک شوی (د 1 پړاو راپور)، د چاودنې په صورت کې د ودانې د سقوط خطر په گوته کوي، اصلي گواښ د گاز چاودنې څخه دی - مينز گاز په فليټونو کې شتون نلري، نو د دې پيښې خطر لږترلږه ارزول شوی و. راپور د ودانې د ايستلو وړاندیز نه دی کړی.

د 1 مرحلې راپور ترلاسه کولو دمخه، د 2022 په می کې Barton House ته د ويښيدو ساعت دمخه معرفي شوی و. د ويښيدو څارنه هغه سيستم دی چې مناسب روزل شوي افسران په منظم ډول په يوه ودانې گزمه کوي ترڅو ډاډ ترلاسه کړي چې کومې پيښې په چټکۍ سره پيژندل شوي او راپور ورکول کيږي.

دا اقدام د احتمالي خطرناکو پيښو کشف گړندي کولو لپاره اخیستل شوی و او کافي کمښت گ. ل شو. دا ويښيدونکی ليد د ليکلو وخت ته په خپل ځای پاتې دی او د نومبر په 2023 کې د Arup پير بياکتني راپور (د پير بياکتنه 1) ترلاسه کولو وروسته په اندازې کې ډير شوی.

د 1 مرحلې راپور ترلاسه کولو وروسته، د ودانې لپاره د اوږدې مودې اختياراتو ارزولو لپاره کار ترسره شو. دې کار افسران د Arup کميسيون ته اړکړل ترڅو د 1 مرحلې راپور نوره بياکتنه ترسره کړي ترڅو د اور وژني خونديتوب لپاره هر ډول اغيزې په پام کې ونیول شي. د Arup پير بياکتني 1 راپور، چې د 2023 په نومبر کې د افسرانو لخوا ترلاسه شوی، خبرداری ورکړ چې د چاودنې، اور يا لوړ تاثیر پيښې په صورت کې د ودانې د پرمختللي سقوط خطر شتون لري په شمول په يوه فليټ کې د احتمالي اور په شمول. دا د دې پريکړې لامل شو چې له اوسيدونکو څخه وغواړي چې د Barton House پرېږدي او په بلاک کې د هرې مسلې بشپړ حد معلومولو لپاره د نورو تفصيلي سروې سمدستي کميسون کول.

کله چې د بلاک له ايستلو وروسته د تحقيقاتو دوهم پړاو ترسره کول، د شورا قرارداديانو ته دنده ورکړل شوه چې په 2022 کې د 1 مرحلې راپور کې شامل شوي په پرتله په ډيرو ځايونو کې ودانې ته ژور کيندنه وکړي. د لومړني سروې فعاليت په جريان کې، يوازې درې فليټونه تحقيق شوي او د محدود وخت په موده کې د کافي خالي واحدونو شتون له امله شتون لري.

د 1 مرحلې راپور تحقيقاتو په څير چې د 2020 او 2022 ترمينځ ترسره شوي، د تحقيقاتو دوهم پړاو د ودانې د نقاشيو بياکتنه ترسره کړه، د Barton House پورې اړوند تاريخي معلومات او د جوړښت پوښاک فزيکي تفتيش. درې فليټونه چې په اصل کې د 1 مرحلې راپور برخې په توگه معاینه شوي په کلیدي ځايونو کې د شپږ اضافي فليټونو سره د تحقيق لپاره پيژندل شوي. اجازه ورکړل شوې وه چې په ټولو کې تحقيقات ترسره کړي مگر په يوه فليټ کې، پدې معنی چې يوازې دوه اصلي تفتيش شوي فليټونه

په ټولو فلیټونو کې چېرې چې تحقیقات ترسره شوي، ساختماني انجینرانو د علاقې ساحې سکین کړې ترڅو د تقویت موقعیتونه وپېژني او د سړي تقویت بارونو ته د پوښښ کچه. دا سیمې بیا د کانکریټ ماتولو سره افشا شوي ترڅو د دوی سکینونو څخه ثبت شوي معلومات تایید کړي.

د دوهم پړاو تحقیقات د نومبر او دسمبر 2023 او جنوري 2024 پورې ترسره شوي. د دې تحقیقاتو لنډمهاله پایلې د 2023 په دسمبر کې شورا سره شریکې شوې چې د 2024 په جنوري کې د نورو اقداماتو لپاره د لنډیز وړاندیزونو سره شریک شوي. په دواړو وختونو کې دا معلومات د City Hall کې د غونډو په جریان کې او په لیکلي ډول د اوسیدونکو سره شریک شوي.

## موندنې

د 1 مرحلې راپور او ورپسې د بیاکتنې 1 راپور لخوا راپورته شوي اندیښنه، چې د 2023 په نومبر کې ترلاسه شوې، دا وه چې محدود تحقیقات راپور شوي، په ګوته کوي چې د ودانۍ جوړښت ځینې کلیدي عناصر نشي کولی موقعیت ولري یا نشي پیژندل کیدی. د ودانۍ لپاره کافي محافظت چمتو کولو لپاره باور. په ځانګړې توګه، دا نښه چې فلزي بارونه چې د بلاک پورونو ملاتړ کوي په روښانه ډول ونه پیژندل شي او دا چې په ځینو برخو کې د ودانۍ فلزي جوړښت باندې د کانکریټ پوښ کچه خورا لږه وه.

د 1 مرحلې راپور څخه اخیستل شوې پایله دا وه چې ودانۍ د چاودنې په صورت کې د غیر متناسب سقوط خطر سره مخ وه، د گاز پورې اړوند چاودنې ته ځانګړې اشاره شوې. دې د ساختماني انجینرانو لامل شو چې د نورو شیانو په مینځ کې وړاندیز وکړي، د گاز کانسترونو او نورو خورا سوځیدونکي شیانو مخنیوي لپاره د اقداماتو معرفي کول چې بلاک ته راوړل کېږي. د می 2022 څخه په ودانۍ کې د ویښیدو ساعت دمخه تنظیم شوی و.

د مرحلې 1 راپور موندنو بیاکتلو سره، Arup هم مشوره ورکړه، چې د Ridge and Partners LLP محدود تحقیقاتو او د دوی خپل ډیسټاپ څیړنې پراساس، چې ودانۍ داسې بریښي چې دا څنګه ډیزاین شوی و. د گاز چاودنې پورې اړوند پیژندل شوي خطر سریره، د Arup's بیاکتنې په یوه فلیټ کې د پام وړ اور په صورت کې د پرمختګ سقوط خطر هم وموند. دا پایله د ساختماني اړیکو ښکاره نشتوالي او د 1 مرحلې راپور کې پیژندل شوي لږ کانکریټ پوښ باندې هم راپورته شوې.

Arup هغه معلومات ومنله چې په اړه یې د دوی پایلې راټولې شوې وې او سپارښتنه یې وکړه چې شورا ژر تر ژره د سروې نور کارونه ترسره کړي. د جوړې بیاکتنې 1 راپور د نومبر په 2023 کې د افسرانو لخوا ترلاسه شو، بیاکتل شوی او لوړ پوړو مشرانو ته یې د نومبر په 13 2023 کې وړاندې شو. د اوسیدونکو څخه غوښتنه کولو پریکړه چې ودانۍ پریري او د نورو سروې ګانو کمیسون وکړي د 14 نومبر 2023 د Avon Fire and Rescue Service سره بحثونو وروسته اخیستل شوې.

په Barton House کې د تفصیلي تحقیقاتو دوهم پړاو د نومبر په 20 د 2023 په پیل کې وروسته له هغه پیل شو چې په ودانۍ کې چېرې او څنګه سروې وکړي. قراردادیانو د اړوندو کورنیو د اړینو اجازو ترلاسه کولو وروسته سمدلاسه کار پیل کړ.

د دې سروې لومړنۍ موندنې د 2023 په دسمبر کې د Ridge and Partners LLP او Arup دواړو لخوا د شورا افسرانو سره شریکې شوې. دې موندنو په ګوته کړه چې د مداخلې تحقیقاتو وروسته، ساختماني انجینرانو د ودانۍ په ډیزاینونو کې شامل جوړښتي اړیکې موندلې وې او دا اړیکې یې موندلې چې نږدې د ډیزاین ارادې سره سمون لري. په ورته ډول، په ځای کې کانکریټ پوښ په عمومي ډول د میچ کولو لپاره وموندل شو چې په ډیزاینونو کې ایښودل شوی. چېرې چې پوښ پتلی و، یا د بلاک ورک یوه بله کرښه اضافه شوې وه یا په دیوال کې د سمنتو په څیر سلیري ایښودل شوی و ترڅو پوښ د تقویت لپاره لوړ کړي.

لومړنۍ موندنې چې د 2023 په دسمبر کې شریکې شوې د ودانۍ جوړښت باندې ډیر باور ته سمدستي وده ورکړه او دا په ګوته کړه چې د ډیرو مداخلو سروې ترسره کولو پریکړه سمه لاره وه. د ساختماني عناصرو شتون او مناسبت تصدیق کولو سریره چې ودانۍ ورسره ډیزاین شوې وه، اضافي جوړښتونه پیژندل شوي چې په 1970s کې د ترسره شوي کارونو د پیاوړتیا برخې په توګه معرفي

شوي. دا فولادو «goalposts» وموندل شو چې په ځينو مهمو ځايونو کې شتون لري او نصب ته د کانکريټ سلبونه چې د Barton House د غولي جوړوي اضافي ملاتړ برابر کړي.

د اضافي اقداماتو په اړه ځينې تبصرې چې شورا يې ترسره کولی شي د دسمبر 2023 تازه معلومات کې شامل شوي، په هرصورت نور تفصيلي وړاندیزونه د جنوري 2024 پورې ندي شريک شوي.

په جنوري 2024 کې د دواړو قرارداديانو لخوا د نورو مشورې وروسته، افسرانو د شورا لپاره د اقداماتو موافقه وکړه چې په Barton House کې د خوندیتوب اقداماتو اعظمي کولو لپاره ترسره کړي. پدې وړاندیز شوي کارونو کې به انفرادي فلیټونو او ټولنيزو سيمو کې د اور وژنې مرکزي سيستم نصب کول شامل دي ترڅو د وخت سره يوځای کيدو ستراتيژي ملاتړ وکړي. سربيره پردې، انجينرانو په 37 فلیټونو کې د فولادو «ګول پوستونو» شاوخوا د اور محافظت نصبولو وړاندیز وکړ ترڅو عناصرو ته د اور وژنې کافي محافظت چمتو کړي چې د اور په صورت کې د ودانۍ ساختماني بشپړتيا برخې په توګه عمل کوي.

د تحقيقاتو د دوهم پړاو وروستۍ، تفصيلي پایلې بشپړې شوې او د فبروري په 2024 کې شورا ته وړاندې شوې. دواړه راپورونه د ترسره شوي تحقيقاتو، تعقيب شوي ميتودولوژي، د دوی د سروې موندنې او د راتلونکي عمل لپاره وروستي وړاندیزونه توضيح کوي. د دسمبر 2023 او جنوري 2024 کې شورا ته په لنډمهاله ليکونو کې ټاکل شوي وړاندیزونو سربيره، ترلاسه شوي وروستي راپورونو کې اضافي اقدامات هم شامل دي چې شورا بايد په راتلونکي کې په پام کې ونيسي. پدې کې د بلاک په بهرني ديوالونو کې د پراخه پوليسټيرين کلاډينګ روان مديريت، د پلورنځي خونه او حوزې سيمو کې د وينټيليشن څارنه او يو کمپاين شامل دي ترڅو اوسيدونکو ته د ګاز کانسترونو يا نورو خورا احتراق وړ موادو ذخيره کولو لپاره جدي اړتيا څخه خبر کړي. بلاک

دواړه وروستي راپورونه ورته پایلې ته رسي، چې وړاندیز شوي اقدامات، کله چې وړاندې کېږي، په مناسب ډول به د غير متناسب سقوط خطر کم کړي. دا پایلې، او د Avon Fire and Rescue Service افسرانو تړون، شورا ته کافي باور چمتو کړی ترڅو په خوندي ډول بيرته کور ته د اوسيدونکو ملاتړ پروسه پيل کړي.

## کړنې

د دسمبر په 2023 کې د لنډمهاله وړاندیزونو ترلاسه کولو وروسته، افسرانو د قرارداديانو د توضيحاتو، ډيزاين کولو او سرچينې کولو پروسه پيل کړه ترڅو هغه اقدامات وړاندې کړي چې د ساختماني انجينرانو لخوا اړين پيژندل شوي ترڅو د Barton House د اوسيدونکو بيرته راستنيدو لپاره خوندي کړي.

وړ قرارداديان په جنوري 2024 کې پيژندل شوي او قرارداد شوي ترڅو د مرکزي الارم سيستم نصب کړي چې د National Fire Chiefs Council لارښود سره سمون لري. پلانونه د Barton House په اوږدو کې په ټولو فلیټونو او ټولنيزو سيمو کې د تودوخي سينسرونو او الارم سيستمونو نصبولو لپاره چمتو شوي. د دې سيستم نصبولو پيل کولو کار د 2024 په جنوري کې د افسرانو لخوا د هڅو وروسته پيل شو ترڅو قرارداديانو ته د ننوتلو لپاره د ټولو کورنيو څخه اجازه ترلاسه کړي. ډيری جوازونه په چټکۍ سره ترلاسه شوي، او د دې مسلې حل کولو لپاره د اوسيدونکي او پوليسو مداخلې لخوا د لږ شمير فلیټونو سره د ځينې خبرو اترو او د اور وژنې ځينې الارمونو غلا سره سره، د الارم سيستم نصبولو کار د 16 فبروري په 2023 کې بشپړ شو.

د فولادو «ګول پوست» جوړښتونو شاوخوا د اور وژنې نصبولو کار د 2024 په جنوري کې پيل شو. په ټوليزه توګه 37 فلیټونه د دې کار اړتيا په توګه پيژندل شوي او د لاسرسي لپاره اجازه ليکونه غوښتل شوي او ترلاسه شوي مخکې لدې چې قرارداديانو تاسيسات ترسره کړي. د اور وژنې ټول کارونه په برياليتوب سره تصويب شوي مشخصاتو ته بشپړ شوي.

هغه فلیټونه چې د 2023 کال د نومبر په مياشت کې د اوسيدونکو له ايستلو راهيسې پي ځايه شوي ول د روغتيا او خوندیتوب افسرانو له مشورې وروسته د لیبونلا ټيسټ رژيم تابع وو. د هغه وخت له امله چې فلیټونه پي ځايه شوي وو، نو اړينه وه چې د جنوري او فبروري 2024 په جريان کې د ازموينې او درملنې پروسه ترسره شي ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې د فلیټونو انفرادي اوبه د اوسيدونکو بيرته راستنيدو لپاره خوندي ګبل کيدی شي. د 2023 دسمبر له پيل راهيسې نيول شوي فلیټونه د اړونده لارښود

سره سم د لیجیونلا لپاره ازموینې ته اړتیا نلري. ازموینه د جنوري او فبروري په اوږدو کې د هستوګنې افسرانو سره ترسره شوې چې اوسیدونکو ته خبر ورکوي کله چې د دوی ملکیتونو لپاره ازموینې بشپړې شي.

په Barton House کې اضافي کارونه ترسره شوي ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې فلیټونه په مستقیم ډول د تحقیقاتو لخوا اغیزمن شوي او د اړینو اقداماتو نصب کول د اوسیدونکو بېرته راستنیدو لپاره د اطمینان وړ حالت ته راستون شوي. عمومي ترمیم او ساتنه، آرائشي کارونه او ژور پاکولو فعالیتونه په وخت سره د اوسیدونکو لپاره ترسره شوي ترڅو د 23 فبروري 2024 پورې بېرته راشي.

په Barton House کې د کارونو او ساتنې سرپرته، شورا د وتلو په جریان کې د اوسیدونکو لپاره یو لړ ملاتړ هم چمتو کړی. پدې ملاتړ کې د هغو کسانو لپاره د وړیا هویل هستوګنې چمتو کول شامل دي چې ورته اړتیا لري په ورځ کې درې خواړه او د ماشومانو لپاره د ښوونځي ډوډۍ، وړیا ټرانسپورټ د ټیکسي لخوا تنظیم شوی و د هغو کسانو لپاره چې کلیدي ځایونو ته سفر کولو ته اړتیا لري، او د بس وړیا پاسونه هغو کسانو ته چمتو شوي چې دوی یې غوښتنه کړي.

د پاکولو پرمختللي خدمات په لاره اچول شوي، په هویل او Barton House کې اضافي امنیت ځای په ځای شوی، او د کور او ټولني پراختیا افسرانو په دواړو سایټونو کې د اوسیدونکو لپاره ورځني ملاتړ چمتو کړی.

د Barton House اوسیدونکو ته د ټولنیز هستوګنې تخصیص لپاره د کور (HCB) HomeChoice Bristol غوښتنلیکونو تازه کولو لپاره د کور ملاتړ افسرانو سره د لیدو فرصتونه وړاندیز شوي. هر هغه اوسیدونکی چې بیاکتې یې په باندې بدلون ته اشاره کړې هغه بدلونونه به ولري چې د ټولنیز کور لپاره د دوی غوښتنلیک باندې منعکس کړي. د Barton House اوسیدونکو ته ورکړل شوي کوم اضافي لومړیتوب به د دوی د انفرادي شرایطو ارزونې له امله وي، او د HCB پروتوکول سره سم چې د انتظار لیست کې ټولو 20,000 کورنیو باندې پلي کيږي.

احساساتي او رواني روغتیا ملاتړ د ځایي ټولني سازمانونو څخه مننه وکړه. د ملاتړ غونډې په هویل او محلي ټولنو مرکزونو کې چمتو شوې وې. د کورنیو او ماشومانو لپاره لویې او فعالیتونه په ځای شوي، د اضافي ملاتړ سره چې د ښوونځي رخصتیو پرمهال چمتو شوي. ډیری سیمه ایز سازمانونه، پشمول د Bristol سپورټ ټیمونه، هنرونه او کلتور ځایونه او ځایي میلمه پالنه، په دوامداره توګه پدې موده کې د اوسیدونکو لپاره وړیا فعالیتونه او تجربې چمتو کړي.

د ترسره شوي او کمیسیون شوي اقداماتو نور تفصیلي توضیحات په جنوري 2024 کې د ښاروال او کابینې غړو لخوا په یاد شوي [report](#) کې موندل کیدی شي. دا راپور د بېرني افسر پریکړه ټاکي چې د اړین تمویل خوندي کولو لپاره اخیستل شوي ترڅو په بلاک کې د روان ملاتړ او کارونو لګښتونو پوښښ لپاره اړین تمویل خوندي کړي. کابینې د جنوري 2024 کې د غونډې په وخت کې د ټولو اړوندو کړنو ټول اټکل شوي لګښت د 5.3£ ملیون ډالرو په توګه یاد کړ.

## ضمیمه 1

د Avon Fire and Rescue Service بیان

:Ben Thompson, Group Manager, Avon Fire and Rescue Service

«د Avon Fire & Rescue Service دا مني او ستاینه کوي چې د Barton House وروستي لنډمهاله ایستل د اوسیدونکو او ټولني لپاره یو فشار او ننگونکی وخت و. د دې وخت په جریان کې، د Bristol City Council مور ته په دوامداره توګه د دوی د کړنو په اړه تازه کړې ترڅو هغه مسلي حل کړي چې د سروې لخوا پیژندل شوي چې په ودانۍ کې ترسره شوي. خدمت د ودانۍ په اوږدو کې د بشپړ الارم سیستم نصبولو لپاره د Bristol City Council's پریکړې ملاتړ کوي، په هر فلیټ کې د سګرټ کشف کولو سره، او د ساختماني کارونو بشپړولو لپاره د دوی پریکړې، کوم چې اوس د ودانۍ په جوړولو کې د کلیدي عناصرو اور مقاومت ښه کړی. د دې اقداماتو سره چې اوس شتون لري، د Avon Fire & Rescue Service د دې پریکړې ملاتړ کوي چې اوسیدونکو ته اجازه ورکړي چې د Barton House بیا ځای په ځای کړي، ځکه چې دمخه پیژندل شوي خطرونه په ګوته شوي، د اور وژنې انجینرانو راپورونو

دادعا

دا ژباړه د ډیجیټل ماشین ژباړې خدمت لخوا چمتو شوې، شورا دا مني چې دا کولی شي د ژباړې ځینې غلطیو لامل شي کوم چې د ځایي ادارې کنټرول څخه بهر دي او په ژباړه کې د کوچي غلطۍ لپاره هیڅ مسؤلیت نه اخیستل کېږي. که تاسو غواړئ د دې لیک مینځپانګې په اړه بحث وکړئ یا باور ولرئ چې په ژباړه کې کومه غلطۍ شتون لري مهرباني وکړئ 01179036400 سره اړیکه ونیسئ